[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  проект
АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от ______________

                   № ______

пос. Парковый
Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определении перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядке
их предоставления
В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях                      и пикетированиях», Законом Краснодарского края от 3 апреля 2009 года             № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Парковского сельского  поселения Тихорецкого района и  перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 1).

2.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского  поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                 Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от _______________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории Парковского сельского  поселения
Тихорецкого района и  перечень помещений, предоставляемых
для проведения встреч депутатов с избирателями
1.Специально отведенные места для проведения встреч
депутатов с избирателями
Территория, прилегающая к зданию муниципального казенного учреждения «Сельский Дом культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района», расположенному по адресу: 352104, Краснодарский край, Тихорецкий район, пос.Парковый, ул. Гагарина, дом № 22.

2. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч
депутатов с избирателями
2.1.Помещение зрительного зала, расположенное на 1 этаже здания муниципального казенного учреждения «Сельский Дом культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района», расположенного по адресу: 352104, Краснодарский край, Тихорецкий район, 352104, Краснодарский край, Тихорецкий район, пос. Парковый, ул. Гагарина, дом № 22.

2.2.Помещение актового зала, расположенное на 1 этаже здания администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, расположенного по адресу: 352104, Краснодарский край, Тихорецкий район, пос. Парковый, ул. Гагарина, дом № 24.

Заместитель главы

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

      В.В.Лагода

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Парковского  сельского поселения

Тихорецкого района

от _______________ № _______

ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

1.В соответствии с настоящим Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района    (далее - администрация) депутату предоставляются помещения, находящиеся в собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района, для проведения встречи депутата с избирателями в целях информирования избирателей о своей деятельности (далее - помещения).
2.Помещения для проведения встречи депутата с избирателями, предоставляются депутату на безвозмездной основе.
3.Для предоставления помещения депутат направляет в администрацию заявление в письменной форме (далее - заявление) не ранее 10 и не позднее               3 дней до дня проведения встречи с избирателями.

4.В заявлении депутат указывает:

свои фамилию, имя, отчество;

наименование законодательного (представительного) органа, в котором депутат осуществляет свою деятельность;

сведения о своем месте жительства или пребывания либо месте нахождения и номер телефона;

цель встречи;
дата, время начала и окончания встречи;

предполагаемое количество избирателей;

формы и методы обеспечения общественного порядка, организации медицинской помощи избирателям (в случае необходимости);

сведения об использовании (неиспользовании) при проведении встречи звукоусиливающих технических средств;

подпись, расшифровка подписи, дата подачи заявления.

5.Заявление в день его поступления в администрацию незамедлительно регистрируется должностным лицом администрации, на которое возложены функции по приему входящей корреспонденции, с указанием времени поступления заявления в администрацию.

6.Помещение предоставляется исходя из времени поступления заявления в администрацию.

7.В одном помещении в одно и то же время не может быть проведено более одной встречи депутата с избирателями.
8.Администрация не позднее одного рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в администрацию, направляет депутату письменный ответ:

1)о предоставлении помещения в указанные в заявлении дату и время;
2)о возможности предоставления помещения в ближайший свободный день в случае, если в помещении в указанные в заявлении дату и время уже запланировано проведение иного мероприятия.
Заместитель главы

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

      В.В.Лагода